## Landeshauptstadt Magdeburg Änderungsantrag

DS0137/15/39 öffentlich

Zum Verhandlungsgegenstand	Datum
DS0137/15	12.11.2015

Absender		
SPD-Stadtratsfraktion		
Gremium	Sitzungstermin	
Finanz- und Grundstücksausschuss Stadtrat	13.11.2015 07.12.2015	

Kurztitel

Haushaltsplan 2016 – Förderung des Offenen Kanals

## Förderung des Offenen Kanals

Der Stadtrat möge beschließen:

Die Zwecke des Vereins Offener Kanal Magdeburg e.V. werden im Haushaltsjahr 2016 und in den folgenden Jahren mit jeweils 30.000 € gefördert.

Die Finanzierung dieser Ausgaben erfolgt durch die Reduzierung einer Personalstelle im Stellenplan der Landeshauptstadt und die Minderung des Personalkostenansatzes.

## Begründung

Der Offene Kanal Magdeburg leistet einen wichtigen Beitrag zur Meinungsvielfalt in unserer Stadt und darüber hinaus. Er fördert die Medienkompetenz der Zuschauer und stellt medienpädagogische Angebote für alle Bürgerinnen und Bürger zur Verfügung. In enger Kooperation mit Schulen, der Hochschule Magdeburg-Stendal und anderen Betrieben bietet der Offene Kanal Magdeburg jungen Menschen Ausbildungsplätze sowie Schülerinnen- und Studentenpraktika.

In der Zukunft möchte der Verein Offener Kanal Magdeburg e. V. noch stärker seine Möglichkeiten nutzen, um die demokratischen Meinungsbildungsprozesse in der Gesellschaft zu stärken, der oft erwähnten Politikverdrossenheit entgegen zu wirken und respektvolles Miteinander zu fördern. Ein erfolgversprechendes Beispiel ist das interkulturelle Magazin "oneworld!", in dem unbegleitete minderjährige Flüchtlinge gemeinsam mit Deutschen ein Magazin rund um das Thema interkulturelles Leben, Migration und Toleranz gestalten.

All das ist aber nur in einer stetigen Form möglich, wenn neben der Medienanstalt Sachsen-Anhalt, den Vereinsmitgliedern und vielen anderen Förderern auch ein mittelfristig planbarer Zuschuss der Landeshauptstadt für die Produktion der Medienbeiträge zur Verfügung steht.

Jens Rösler Fraktionsvorsitzender